
Informace o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení 

veřejných financí 

05. 12. 2018 

Upozorňujeme, že ve smyslu znění zákona č. 25/2017 Sb. -  o sběru vybraných údajů pro účely 

monitorování a řízení veřejných financí a vyhlášky č. 272/2017 Sb. - k provedení některých 

ustanovení zákona o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí, vznikla 

od 1. 1. 2018 povinnost vyplnění nových údajů (2 výkazy). 

 Roční údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru předkládá územně 

samosprávní celek (ÚSC), dobrovolný svazek obcí (DSO), příspěvková organizace, zřízená ÚSC 

nebo DSO. 

Projekty partnerství veřejného a soukromého sektoru se podle § 6 odst. 3 zákona 

č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí, ve znění 

zákona č. 183/2017 Sb., rozumí veřejné zakázky a koncese o předpokládané hodnotě 300 000 000,- 

Kč a vyšší podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jejichž předmětem je využití a 

zdrojů a schopností osob soukromého sektoru při zajištění veřejné infrastruktury nebo veřejných 

služeb související s údržbou a provozem dlouhodobého nehmotného  nebo dlouhodobého hmotného 

majetku, pokud je smlouva uzavírána na 2 a více let. 

 Výkaz o poskytnutých garancích předkládá územně samosprávní celek (ÚSC), dobrovolný 

svazek obcí (DSO). 

Výkaz tvoří 2 tabulky: 

 údaje k poskytnutým garancím jednorázovým 

 údaje k poskytnutým garancím ostatním 

Jednorázové garance jsou záruky individuálního charakteru, které jdou zpravidla navázány na úvěry, 

půjčky a dluhopisy, u kterých nelze určit riziko spojené s ručením. 

Ostatní garance nejsou poskytovány jednorázově a lze u nich odhadnout riziko spojené s ručením. 

Další informace jsou uvedeny v samostatném dokumentu Metodika – sběr údajů za rok 2018 (5. 12. 

2018) v sekci Výkaznictví. 

  

V Olomouci dne 5. 12. 2018 

Zpracovala: RNDr. Vlasta Vaidová 

 


